
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 31,894,766 32,786,611 △891,845

국 25,756,064 27,551,961 △1,795,897

지 1,029,989 79,200 950,789

시 3,625,866 3,669,607 △43,741

구 1,482,847 1,485,843 △2,996

자활지원사업 3,370,967 3,283,648 87,319

국 2,833,456 2,849,807 △16,351

지 93,539 0 93,539

시 344,150 337,130 7,020

구 99,822 96,711 3,111

저소득층 자활사업 3,370,967 3,283,648 87,319

국 2,833,456 2,849,807 △16,351

지 93,539 0 93,539

시 344,150 337,130 7,020

구 99,822 96,711 3,111

지역자활센터등 운영지원 316,792 316,800 △8

국 221,754 221,760 △6

시 95,038 95,040 △2

307 민간이전 316,792 316,800 △8

국 221,754 221,760 △6

시 95,038 95,040 △2

10 사회복지시설법정운영비보조 316,792 316,800 △8

◎ 지역자활센터등 운영지원

316,792 316,800 △8경정 316,792,000원*1개소*1년

국 221,754 221,760 △6

시 95,038 95,040 △2

가사간병방문 서비스 사업 133,627 126,627 7,000

국 0 88,639 △88,639

지 93,539 0 93,539

시 26,725 25,325 1,400

구 13,363 12,663 700

307 민간이전 133,627 126,627 7,000

국 0 88,639 △88,639

지 93,539 0 93,539

시 26,725 25,325 1,400

구 13,363 12,663 700

05 민간위탁금 133,627 126,627 7,000

◎ 가사간병방문 서비스 사업

133,627 126,627 7,000경정 133,627,000원*1년

국 0 88,639 △88,639

지 93,539 0 93,539

시 26,725 25,325 1,400

구 13,363 12,663 700

희망키움통장 407,747 327,420 80,327

국 366,972 294,678 72,294

시 28,542 22,920 5,622

구 12,233 9,822 2,411

307 민간이전 407,747 327,420 80,327
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 366,972 294,678 72,294

시 28,542 22,920 5,622

구 12,233 9,822 2,411

05 민간위탁금 407,747 327,420 80,327

◎ 희망키움통장 지원

407,747 327,420 80,327경정 407,747,000원*1년

국 366,972 294,678 72,294

시 28,542 22,920 5,622

구 12,233 9,822 2,411

고용정책 활성화 1,392,000 1,006,666 385,334

국 171,500 745,066 △573,566

지 857,250 0 857,250

시 359,250 257,600 101,650

구 4,000 4,000 0

(예비)사회적기업 육성사업 1,388,000 1,002,666 385,334

국 171,500 745,066 △573,566

지 857,250 0 857,250

시 359,250 257,600 101,650

(예비)사회적기업 일자리창출사업 1,143,000 864,000 279,000

국 0 648,000 △648,000

지 857,250 0 857,250

시 285,750 216,000 69,750

307 민간이전 1,143,000 864,000 279,000

국 0 648,000 △648,000

지 857,250 0 857,250

시 285,750 216,000 69,750

02 민간경상사업보조 1,143,000 864,000 279,000

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업

1,143,000 864,000 279,000경정 1,143,000,000원*1년

국 0 648,000 △648,000

지 857,250 0 857,250

시 285,750 216,000 69,750

(예비)사회적기업 사업개발비지원사업 245,000 138,666 106,334

국 171,500 97,066 74,434

시 73,500 41,600 31,900

307 민간이전 245,000 138,666 106,334

국 171,500 97,066 74,434

시 73,500 41,600 31,900

02 민간경상사업보조 245,000 138,666 106,334

◎ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

245,000 138,666 106,334경정 245,000,000원*1년

국 171,500 97,066 74,434

시 73,500 41,600 31,900

고용 촉진 및 안정 1,113,000 1,113,000 0

시 743,000 743,054 △54

구 370,000 369,946 54

공공근로사업 1,113,000 1,113,000 0

시 743,000 743,054 △54
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부서: 생활보장과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 370,000 369,946 54

공공근로사업 1,113,000 1,113,000 0

시 743,000 743,054 △54

구 370,000 369,946 54

201 일반운영비 3,600 3,600 0

시 2,403 2,412 △9

구 1,197 1,188 9

01 사무관리비 3,500 3,500 0

◎ 공공근로사업 사무관리비

3,500 3,500 0경정 3,500,000원*1년

시 2,336 2,345 △9

구 1,164 1,155 9

206 재료비 18,500 18,500 0

시 12,350 12,395 △45

구 6,150 6,105 45

01 재료비 18,500 18,500 0

◎ 공공근로사업추진 재료비

18,500 18,500 0경정 18,500,000원*1년

시 12,350 12,395 △45

구 6,150 6,105 45

취약계층 보호 및 지원 강화 277,712 228,712 49,000

국 58,469 33,969 24,500

지 79,200 79,200 0

시 122,750 98,250 24,500

구 17,293 17,293 0

수요자 중심의 통합서비스 제공 277,712 228,712 49,000

국 58,469 33,969 24,500

지 79,200 79,200 0

시 122,750 98,250 24,500

구 17,293 17,293 0

마을기업 육성사업 49,000 0 49,000

국 24,500 0 24,500

시 24,500 0 24,500

307 민간이전 9,000 0 9,000

국 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

◎ 마을기업 육성사업(추경성립전)

9,000 0 9,0009,000,000원*1년

국 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조 40,000 0 40,000

◎ 마을기업 육성사업(추경성립전)

40,000 0 40,00040,000,000원*1년
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부서: 생활보장과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

주민과 함께하는 복지사업 운영 237,342 226,748 10,594

시 237,342 226,748 10,594

사회복지시설 운영 237,342 226,748 10,594

시 237,342 226,748 10,594

노숙인 시설 운영지원 237,342 226,748 10,594

시 237,342 226,748 10,594

307 민간이전 237,342 226,748 10,594

시 237,342 226,748 10,594

10 사회복지시설법정운영비보조 237,342 226,748 10,594

◎ 노숙인복지시설 운영지원(살림커뮤니티)

228,702 218,108 10,594경정 228,702,000원*1년

시 228,702 218,108 10,594

저소득층 생활안정지원 25,373,487 26,797,579 △1,424,092

국 22,692,639 23,923,119 △1,230,480

시 1,819,374 2,006,825 △187,451

구 861,474 867,635 △6,161

기초생활보장급여 지원 25,373,487 26,797,579 △1,424,092

국 22,692,639 23,923,119 △1,230,480

시 1,819,374 2,006,825 △187,451

구 861,474 867,635 △6,161

생계급여 23,711,458 24,219,411 △507,953

국 21,309,740 21,717,247 △407,507

시 1,691,393 1,777,356 △85,963

구 710,325 724,808 △14,483

301 일반보상금 23,711,458 24,219,411 △507,953

국 21,309,740 21,717,247 △407,507

시 1,691,393 1,777,356 △85,963

구 710,325 724,808 △14,483

01 사회보장적수혜금 23,711,458 24,219,411 △507,953

◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여

23,711,458 24,219,411 △507,953경정 23,711,458,000원*1년

국 21,309,740 21,717,247 △407,507

시 1,691,393 1,777,356 △85,963

구 710,325 724,808 △14,483

교육급여 606,562 1,538,019 △931,457

국 518,191 1,384,218 △866,027

시 40,304 107,660 △67,356

구 48,067 46,141 1,926

301 일반보상금 606,562 1,538,019 △931,457

국 518,191 1,384,218 △866,027

시 40,304 107,660 △67,356

구 48,067 46,141 1,926

01 사회보장적수혜금 606,562 1,538,019 △931,457

◎ 기초생활보장 교육급여

606,562 1,538,019 △931,457경정 606,562,000원*1년
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 518,191 1,384,218 △866,027

시 40,304 107,660 △67,356

구 48,067 46,141 1,926

해산 장제 급여 142,098 155,303 △13,205

국 127,888 139,773 △11,885

시 9,947 10,871 △924

구 4,263 4,659 △396

301 일반보상금 142,098 155,303 △13,205

국 127,888 139,773 △11,885

시 9,947 10,871 △924

구 4,263 4,659 △396

01 사회보장적수혜금 142,098 155,303 △13,205

◎ 기초생활보장 해산, 장제급여

142,098 155,303 △13,205경정 142,098,000원*1년

국 127,888 139,773 △11,885

시 9,947 10,871 △924

구 4,263 4,659 △396

차상위 복지수급자 정부양곡 할인지원 197,280 129,382 67,898

국 157,820 103,506 54,314

시 19,730 12,938 6,792

구 19,730 12,938 6,792

301 일반보상금 197,280 129,382 67,898

국 157,820 103,506 54,314

시 19,730 12,938 6,792

구 19,730 12,938 6,792

01 사회보장적수혜금 197,280 129,382 67,898

◎ 차상위 양곡할인지원

197,280 129,382 67,898경정 197,280,000원*1년

국 157,820 103,506 54,314

시 19,730 12,938 6,792

구 19,730 12,938 6,792

통합조사운영 54,739 54,739 0

201 일반운영비 11,539 11,539 0

01 사무관리비 10,798 10,279 519

◎ 일반수용비 5,959 5,440 519

○ 토너구입(글초롱520HN 2대)

3,019 2,500 519경정 301,900원*10개

02 공공운영비 741 1,260 △519

◎ 공공요금 및 제세 741 1,260 △519

○ 우편요금 741 1,260 △519경정 741,000원*1년

기초생활보장 정부양곡할인지원 579,000 578,375 625

국 579,000 578,375 625

301 일반보상금 579,000 578,375 625

국 579,000 578,375 625

01 사회보장적수혜금 579,000 578,375 625
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 기초생활 정부양곡할인지원

579,000 578,375 625경정 579,000,000원*1년

국 579,000 578,375 625

취약계층 기본생활보장 50,000 90,000 △40,000

시 50,000 90,000 △40,000

301 일반보상금 50,000 90,000 △40,000

시 50,000 90,000 △40,000

01 사회보장적수혜금 50,000 90,000 △40,000

◎ 취약계층 기본생활보장

50,000 90,000 △40,000경정 50,000,000원*1년

시 50,000 90,000 △40,000
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